
 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 
Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12.04.2018              № 824 

 

О внесении изменения в постановление мэрии города от 06.04.2016 № 987 

«Об утверждении Порядка финансирования расходных обязательств                    

на оплату взносов на капитальный ремонт общего имущества                           

в многоквартирном доме за помещения, находящиеся в собственности 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области, некоммерческой организации – фонду «Региональный оператор                

по проведению капитального ремонта многоквартирных домов Еврейской 

автономной области» и (или) владельцу специального счета» 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление мэрии города от 06.04.2016 № 987              

«Об утверждении Порядка финансирования расходных обязательств                     

на оплату взносов на капитальный ремонт общего имущества                              

в многоквартирном доме за помещения, находящиеся в собственности 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области, некоммерческой организации – фонду «Региональный оператор                 

по проведению капитального ремонта многоквартирных домов Еврейской 

автономной области» и (или) владельцу специального счета» следующее 

изменение: 

1.1. Пункт 2.5 Порядка финансирования расходных обязательств                  

на оплату взносов на капитальный ремонт общего имущества                              

в многоквартирном доме за помещения, находящиеся в собственности 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области, некоммерческой организации – фонду «Региональный оператор                 

по проведению капитального ремонта многоквартирных домов Еврейской 

автономной области» и (или) владельцу специального счета, утвержденного 

постановлением мэрии города от 06.04.2016 № 987, изложить в следующей 

редакции: 

consultantplus://offline/ref=E8E97F9564DCB02F18DFB18B6EE3A491B71194E24F5E1C66D41ECCBAE82EE8E76C404FE3CD8C694E48CFCBADm8X


«2.5. Оплата взносов на капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов за жилые помещения, находящиеся                                     

в муниципальной собственности, производится на основании документов, 

выставляемых НКО – «РОКР» и (или) владельцем специального счета 

главному распорядителю, до 25 числа месяца, следующего за отчетным 

месяцем.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«ЭСМИГ». 

3. Настоящее постановление вступает в силу через один день после дня 

его официального опубликования. 

 

 

 

Мэр города                                                                                      Е.В. Коростелев 


